
 

 

 

  
LLIICCEEOO  SSCCIIEENNTTIIFFIICCOO  SSTTAATTAALLEE  ““LLEEOONNAARRDDOO  DDAA  VVIINNCCII””  --  FFIIRREENNZZEE 

Via G. dei Marignolli, 1   CAP 50127   Tel. 055 366951/2 

e-mail   fips030006@istruzione.it 
 

         All’Albo on line 

         Amministrazione trasparente 

CIG: B590011349 
CUP: H13C24000240006 
 
OGGETTO: Determina pagamento cena docenti accompagnatori progetto ERASMUS+ 2024-1-

IT02-KA121-SCH-000236231. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

Vista la L. 241 del 07/08/1990 recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Vista il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

Visto il Regolamento di Istituto contenente i criteri e i limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico approvato con delibera n. 21/22-23 del 
29/03/2023;    

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 5/22-23 del 14/12/2022; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 24/24-25 del 22/01/2025 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

Visto il progetto di mobilità ERASMUS+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000236231; 

Valutata la necessità di procedere al pagamento della cena di accoglienza organizzata per il giorno 

07/02/2025 per i dodici docenti accompagnatori relativamente al progetto di mobilità 

ERASMUS+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000236231 (gruppo OSLO); 

Ritenuto che la Dott.ssa Annalisa Savino, Dirigente Scolastica dell’Istituto, risulta pienamente 

idonea a ricoprire l’incarico di Art. 15. Responsabile unico del progetto (RUP) ex art. 15 

del Dlgs. 36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 

professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 





 

 

 

  
LLIICCEEOO  SSCCIIEENNTTIIFFIICCOO  SSTTAATTAALLEE  ““LLEEOONNAARRDDOO  DDAA  VVIINNCCII””  --  FFIIRREENNZZEE 

Via G. dei Marignolli, 1   CAP 50127   Tel. 055 366951/2 

e-mail   fips030006@istruzione.it 
 

Considerato che la cena offerta dalla ditta BERBERE’ SRL, P.IVA 03066661202 è risultata  

pienamente rispondente alle esigenze dell’Istituzione Scolastica; 

Considerato che la ditta BERBERE’ SRL, P.IVA 03066661202 risulta operatore economico di 
comprovata esperienza e professionalità e che è stata verificata nei suoi confronti 
l’insussistenza dei motivi di esclusione da dalla partecipazione alla procedura di appalto di 
cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 36/2023; 

Verificati i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico di cui all’art. 100 del 

Dlgs 36.2023 

Considerato che sulla base dell’attività istruttoria svolta del D.S.G.A. sussiste la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

 che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 di autorizzare la liquidazione della fattura che verrà emessa dalla ditta BERBERE’ SRL, P.IVA 
03066661202 relativamente alla cena di accoglienza del 07/02/2025 per n. 12 docenti 
accompagnatori per una spesa complessiva di € 161,98 + IVA;  

 di evidenziare il CIG B590011349 relativo al servizio in oggetto ed il CUP H13C24000240006 in 
tutte le fasi della procedura; 

 di individuare, ai sensi dell’Art. 15 del Dlgs.36/2023 la Dirigente Scolastica Dott.ssa Annalisa 
Savino  in qualità di Responsabile Unico del Progetto. 

 di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa di € 161,98 oltre IVA di cui alla presente 
determina, al relativo aggregato e/o progetto del Programma Annuale 2025; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito della scuola, area 
“Amministrazione Trasparente”. 

         

 La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Annalisa Savino 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai 

sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 


		2025-05-08T14:28:02+0200
	ANNALISA SAVINO




